
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска  

Калининградской области» 

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1 

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

30.206.2043г.         № 302-ОД 

Об организации внутренней системы оценки качества образования в МАОУ СОШ № 4 

г.Черняховска на 2023-2024 учебный год  

На основании пункта 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом 

Министерства образования Калининградской области №11780 от 20.09.2023 «О 

профилактических мерах по обеспечению объективности результатов оценочных 

процедур и формированию объективной внутренней и системы оценки качества 

образования в образовательных организациях на 2023 -2024 учебный год», письма 

Министерства образования Калининградской области №6545 от 04.06.2023 «О 

результатах проведенного наблюдения (мониторинга безопасности) за соблюдением 

обязательных требований, регламентирующих функционирование объективной 

ВСОКО, в разрезе показателей мониторинга в образовательных организациях из 

перечня школ с признаками необъективных результатов в 2023/24 учебном году», в 

целях создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в 

МАОУ СОШ №4 г.Черняховска. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МАОУ СОШ №4 г.Черняховска и контроль выполнения мероприятий по 

ее реализации заместителей директора по УВР Севостьянову Е.Г., Сидоренко И.Н. 

2. Утвердить в новой редакции Положение о внутренней системе оценки качества 

образования в МАОУ СОШ №4 г.Черняховска (Приложение 1).  

3. Утвердить План внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) МАОУ 

СОШ №4 г.Черняховска (Приложение 2).  

4. Утвердить Циклограмму внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО 

МАОУ СОШ №4 г.Черняховска на 2023/24 учебный год (Приложение 3).  

5. Утвердить технологическую карту самоконтроля объективности ВСОКО в МАОУ 

СОШ №4 г.Черняховска, технологическую карту документационного сопровождения 



системы оценки качества образования и механизмов управления качеством 

образования «Система оценки качества подготовки обучающихся» по оценке качества 

подготовки обучающихся (Приложение 4) по оценке качества подготовки 

обучающихся.  

6. Ответственным, указанным в пункте 1 настоящего приказа:  

6.1. контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МАОУ СОШ №4 г.Черняховска по плану-графику, указанному в пункте 3 

настоящего приказа; 

6.2. оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования МАОУ СОШ №4 

г.Черняховска по плану-графику;  

6.3. анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МАОУ СОШ №4 г.Черняховска и обобщенные итоги представлять на 

заседании педагогического совета два раза в год.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

Директор:                                                                                                                      И.В.Донченко   

 
                                                                                                                                                                                                          (Ф. И. О.)   

    

 

 

 

С приказом ознакомлены:      Севостьянова Е.Г. 

         Сидоренко И.Н. 

 


		2024-08-08T15:16:35+0200




